
Revisão: R03
Data: 21/07/2022

Projeto: Bancos:

BDI 1: 26,52%
BDI 2: 20,25%

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS
 1 QUADRA DE STREETBALL - PARQUE ASTÚRIAS

 1.1 CANTEIRO DE OBRAS 100,00%
4.272,32

50,00%
2.136,16

 1.2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 100,00%                        
2.989,76

50,00%                                                                
1.494,88

 1.3 SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00%                       
3.847,56

100,00%                                                              
3.847,56

 1.4 LIMPEZAS, DEMOLIÇÕES E RECOMPOSIÇÕES 100,00%                         
9.919,38

50,00%                                                                   
4.959,69

 1.5 TERRAPLENAGEM 100,00%
3.577,28

50,00%
1.788,64

 1.6 EXECUÇÃO DO PISO DA QUADRA 100,00%                  
69.599,13

50,00%                                                               
34.799,56

 1.7 EXECUÇÃO DO ALAMBRADO 100,00%                          
30.816,15

50,00%                                                               
15.408,07

 1.8 PLANTIO DE GRAMA 100,00%                     
32.243,36

50,00%                                                            
16.121,68

 1.9 DRENAGEM 100,00%                      
36.526,95

50,00%                                                              
18.263,47

 1.10 SERVIÇOS FINAIS 100,00%
925,82

50,75% 49,25%
 R$                                                        98.819,71  R$                 95.898,00 

50,75% 100,00%
 R$                                                        98.819,71  R$               194.717,71 

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

50,00%                                                            
16.121,68

50,00%
18.263,48

100,00%
925,82

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

SINAPI - 06/2022 - Minas Gerais
SICRO3 - 01/2022 - Minas Gerais
SETOP - 04/2022 - Minas Gerais
SUDECAP - 02/2022 - Minas Gerais

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DE PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUÇÃO DA QUADRA DE STREETBALL - PARQUE ASTÚRIAS

CONSTRUÇÃO DA QUADRA DE STREETBALL - 
PARQUE ASTÚRIAS

Cliente:Empresa 
projetista:

CREA: MG- 187.842/D
Eng.ª Civil Flávia Cristina Barbosa

60 DIAS

Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

Porcentagem
Custo

50,00%
2.136,16

50,00%                                                                
1.494,88

50,00%                                                                   
4.959,69

50,00%
1.788,64

50,00%                                                                  
34.799,57

50,00%                                                                  
15.408,08
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